Управление образования Администрации муниципального образования «Город Глазов» (Управление образования Администрации города Глазова)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» имени Иосифа Алексеевича Наговицына (МБОУ «СОШ № 17» им. И.А. Наговицына)

«Глазкар» муниципал кылдыкэт Администрациысь дышетонъя кивалтонни (Глазкар Администрациысь дышетонъя кивалтонни)

Иосиф Алексеевич Наговицын нимо «Огъядышетонъя 17-ти номеро шоръёзо школа» муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт (И.А. Наговицын нимо «17-ти номеро ОШШ» МКВОУ)

## ПРИКАЗ

27.08.2024 г.

№ 220-ОД

г. Глазов

## О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением по антикоррупционной политике МБОУ «СОШ № 17» им. И.А. Наговицына, а также Положением о комиссии по противодействию коррупции МБОУ «СОШ № 17» им. И.А. Наговицына,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Пермякову Елену Эдуардовну, социального педагога, назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «СОШ № 17» им. И.А. Наговицына с 1 сентября 2024 г.
- 2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие функции:
- 2.1 обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением по антикоррупционной политике МБОУ «СОШ» № 17, а также Положением о комиссии по противодействию коррупции МБОУ «СОШ № 17» им. И.А. Наговицына;
- 2.2 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на работе;
- 2.3 обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов;
- 2.4 оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников;
- 2.5 разработка и реализация плана по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ № 17» им. И.А. Наговицына;
- 2.6 ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками МБОУ «СОШ № 17» им. И.А. Наговицына.

- 3. Ответственность за исполнение приказ возложить на социального педагога, Пермякову Елену Эдуардовну.
  - 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 17» им. И.А.Наговицына

Н.А.Вершинина

С приказом ознакомлены:

Е.Э. Пермякова